



Høringsvar vedr. skoledistriktsændringer til den nye skole i Gellerup

Overordnet ser Engdalskolens bestyrelse positivt på bestræbelse på at skabe et lokalt forankret og attraktivt skoletilbud til alle børn og unge i Gellerup, som det er tilfældet i den øvrige del af Brabrand. Det er dog vigtigt, at man i bestræbelserne på at skabe et nyt attraktivt skoletilbud er opmærksomme på ikke at underminere i forvejen gode, lokal forankrede og velfungerende skoletilbud. Det gælder naturligvis også Engdalskolen.

På den baggrund har skolebestyrelsen umiddelbart ingen bemærkninger i forhold til den foreslåede distriktsændring fra skoleår 2025/26.

Engdalskolens bestyrelse noterer sig, at der er et kapacitetsproblem i forhold til skolerne i Brabrand. Herunder byråds ønske om at Sødalskolen og Engdalskolen starter et endnu tættere samarbejde end tilfældet allerede er i dag, for på den måde at forberede en mulig kommende skoledistriktsændring mellem Sødalskolen og Engdalskolen.

Engdalskolens bestyrelse betragter det som en selvfølge, at byråd og Børn & Unge vil sikre de nødvendige ressourcer i form af økonomi – i såvel arbejdsprocessen frem mod en eventuel kommende distriktsændring, som i implementeringen af samme. Dette ved fx frikøb af medarbejdere, sikre ledelsestid, fysiske rammer m.v. på samme måde og niveau, som det fx er tilfældet på Gammelgårdskolen.

Ligeledes er bestyrelsen bekymret for, at man ved hjælp af folkeskolen søger at løse en række integrations-, bolig- og socialpolitiske udfordringer – herunder ghettoloven. Folkeskolen kan og skal løse problemer med skolen og ikke bruges til at løse alle mulige andre politikområder. Derudover vil bestyrelsen gøre opmærksom på, at der kan opstå en ikke ubetydelig lokal modstand mod ændring af skoledistrikterne i Brabrand.

Engdalskolens bestyrelse er en aktiv og konstruktiv medspiller, men noterer sig med nogen forundring, at hvad der tidligere blev beskrevet som en udfordring for hele byen – og dermed at løsninger skulle findes ved at inddrage hele byen – nu skal løses af få navngivne skoler i Aarhus Vest. Skoler der i forvejen er kendetegnet ved at tage et stort socialt og integrationsmæssigt ansvar.

Engdalskolens bestyrelse opfordrer byrådet til at sikre inddragelse af alle relevante interessenter i Brabrand - herunder Dagtilbud, FU-området, foreninger (idræt og kultur) og Brabrand/Aarslev fællesråd - i hele processen.

5. december 2019

Engdalskolen

Hovedgaden 5
8220 Brabrand

Telefon:
8713 8600

E-post:
eng@mbu.aarhus.dk

Hjemmeside:
www.engdalskolen.dk

Med venlig hilsen
Engdalskolens bestyrelse
Torsdag den 5. december 2019.